
 

 
 

Tisti čas  

je rekel Jezus Nikodemu:  

»Kakor je Mojzes  

povzdignil kačo v puščavi, 

tako mora biti povzdignjen 

Sin človekov, da bi vsak, 

kdor veruje,  

imel v njem večno življenje.  

Bog je namreč svet tako ljubil, 

da je dal svojega 

edinorojenega Sina,  

da bi se nihče,  

kdor vanj veruje, ne pogúbil, 

ampak bi imel večno življenje. 

Bog namreč svojega Sina  

ni poslal na svet,  

da bi svet sodil, ampak  

da bi se svet po njem rešil.  
4 

(Jn 3,14–17) 
 

 

NEDELJA »LAETARE« 
 

   Na današnjo četrto postno nedeljo, ki se imenuje 
tudi nedelja »laetare«, kar pomeni »razveseli se«, 
nas vstopni spev v evharistično bogoslužje vabi k 
veselju: »Razveseli se, Jeruzalem. Vriskajte in raduj-
te se vsi, ki ste bili žalostni.« 
   Kaj je razlog tega veselja? Razlog je velika ljube-
zen Boga do človeštva, kakor nam nakazuje današ-
nji evangelij: »Bog je namreč svet tako ljubil, da je 
dal svojega edinorojenega Sina, da bi se nihče, kdor 
vanj veruje, ne pogúbil, ampak bi imel večno življe-
nje.« Te besede povzamejo têmo, ki je v središču kr-
ščanskega oznanila: tudi ko se zdi, da je situacija 
brezupna, Bog posreduje in ponudi človeku rešitev in 
veselje. Bog se namreč ne drži ob strani, ampak 
vstopi v zgodovino človeštva, vplete se v naše življe-
nje, da bi ga poživil s svojo milostjo in ga rešil. 
   Veselje izvira iz odpuščanja grehov ter iz Gospo-
dove bližine. Celotno današnje bogoslužje je sporo-
čilo veselja: Bodi vesel, bodi vesela! 
   Prosim vas, bodimo veseli kristjani, napnimo vse 
sile za to, da bi drugim pokazali, da verujemo, da 
smo odrešeni, da nam je Gospod vse odpustil; in če 
nam bo spodrsnilo, nam bo On prav tako odpustil, 
saj je Bog odpuščanja; Gospod je med nami in ne bo 
dopustil, da bi obupali.  
   Poklicani smo prisluhniti temu oznanilu ter zavrniti 
skušnjavo, da bi se čutili prepričani sami vase, da bi 
Boga zmanjšali, terjali absolutno svobodo od Njega 
in njegove Besede. Ko zberemo pogum in se pre-
poznamo takšne, kakršni smo, se zavemo, da smo 
kot ljudje poklicani soočiti se s svojo šibkostjo in svo-

jimi omejitvami. Lahko se zgodi, da nas zajamejo tesnoba, zaskrbljenost za jutri, strah pred bolezni-
jo in smrtjo. To pojasni, zakaj se mnogi, ki iščejo izhod, podajo na nevarne bližnjice, kot so na pri-
mer droge, vraževernosti ali čarovniški rituali. 
   Prav je, da poznamo svoje omejitve, svoje slabosti. Moramo jih poznati, a nikakor zaradi njih obu-
pati, temveč jih darovati Gospodu. On nam pomaga na poti ozdravitve. Vodi nas za roko, nikoli nas 
ne pusti samih. Bog je z mano in zato se veselim. Razveselimo se danes! 

Po: E. Mozetič 
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Svete maše: 

4. POSTNA 

NEDELJA 

                      10.3. 
40 mučncev iz Arme. 

 

Trnje 
Trnje 

Zagorje 

 

  8,30 Križev pot za uspeh misijona 
  9h +Janko Ženko, Trnje 39, 1. obletnica 

10,30 Za vse župljane obeh župnij – Križev pot 

Ponedeljek     11.3. 
Sv. Sofronij, škof 

 

Palčje 
 

17,30 +i starši Šestan in Rebec, Pal. 47, obl. - Križev pot 

Torek             12.3. 
Sv. Inocenc I., papež 

 

Klenik 
 

17,30 +Stanislav Polh, Klenik 37, obletna – Križev pot 

Sreda            13.3. 

Sv.Leander Seviljski 

 

Zagorje 
 

17,30 +Ivanka Lenarčič, Šilentabor 6, 30. dan 

Četrtek          14.3. 
Sv. Matilda, kraljica 

Juršče 

Zagorje 
16h +Anton in starši Šajn, Juršče 69, - Križev pot 

17,30 Križev pot za uspeh misijona 

Petek               15.3. 
Sv.Klemen M.Dvoržak 

Trnje 

Zagorje 

17h Rafka Debevec, Trnje 96, dar. Ž. Karitas 

19h +Marija in Franc Kruh, Zagorje 37, obletna 

+Anton Kastelic, Zagorje 118/a, obletna - Križev pot 

Sobota             16.3. 

Sv.Hilarij in Tacijan, 
oglejska mučenca 

Zagorje 

Trnje 

17h +Antonija Zadnik, Zagorje 16, obletna 

 +Janez Fatur, Zaje 22, obletna 
19h +Nadja Smrdel, Trnje 52, dar. Šabec, Gor.Bitnja 10a 

5. POSTNA 

- TIHA NEDELJA 

                      17.3. 
Sv.Patricij, škof, misj. 

Trnje 
Trnje 

Zagorje 

Zagorje 

  8,30 Češčenje SRT za uspeh misijona 
  9h +Jakob Blažek, Trnje 31, obletna 

10,30 Za vse župljane obeh župnij 

15h Križev pot na Šilentabor v zahvalo za sv. misijon 
 

- KRIŽEV POT NA ŠILENTABOR bomo zaradi napovedi močnejšega dežja pre-
stavili na naslednjo nedeljo. 
- SREDI MISIJONA SMO. Vabimo vas, da vsi, ki ste doslej prihajali, vztrajate še 
naprej, povabite še druge, da se nam pridružijo vsaj v drugem delu sv. misijona 
od petka, 15.3. naprej. 

Da bodo bili deležni milosti sv. misijona BOLNIKI IN OSTARELI, ki ne morejo 
več v cerkev, jih bova s p. Marijanom obiskala v petek,15.3. dopoldne. Poleg 
tistih, ki jih redno obiskujem ob prvih petkih, lahko ob tej priložnosti obiščemo še 
druge – samo sporočite mi do četrtka, kdo še želi obisk misijonarja. 
- VEROUK: v TRNJU ne bo verouka, zato pa vsi veroučeci pridite k spovedi v 
petek ob 16h. V ZAGORJU bo za vse skupine verouk reden. Spoved za šolarje 
pa bo v soboto ob 9h. 
- KATEHUMENAT- Uvajanje odraslih v svet vere in na prejem krsta, obhajila in 
birme se bo začel v petek, 22. marca ob 19h v župnišču v Pivki. Obvestite o tem 
tiste, ki bi  radi spoznali svet vere in se vanj vključili. Več si preberite na plakatu 
na oglasni deski. 
- DAR ZA POSEBNE MAŠE (poročne, pogrebne…) se je s 1.3. zvišal za 2 €. 
Taksa za pogreb je 140.- € in vsako posebno mašo (pogrebno, osmino in 30. 
dan) je po 25.- €. 
- REVIJA Prijatelji Radia Ognjišče je brezplačno na razpolago na mizici za tisk. 
Vzemite si jo, kdor je nima! 
 



 
 

BOG, KI JE BOGAT V USMILJENJU 

   Apostol Pavel v pismu Efežanom 

pravi, da nas je »Bog, ki je bogat v 

usmiljenju, zaradi svoje velike lju-

bezni, s katero nas je vzljubil, če-

prav smo bili mrtvi zaradi prestop-

kov, oživil s Kristusom… Z njim 

vred nas je obudil in nas posadil v 

nebesa v Kristusu Jezusu« (Ef 2,4-

6).  

   Biti v Jezusu Kristusu pomeni bi-

ti že v nebesih. V izrazu »biti v Je-

zusovem srcu« je zajeta osrednja 

resnica krščanstva. V Kristusu nam 

je razodeta in dana vsa revolucio-

narna novost evangelija, to je lju-

bezen, ki odrešuje in nam že daje 

življenje v Božji večnosti.  

   Evangelist Janez piše: »Bog je 

namreč svet tako ljubil, da je po-

slal svojega edinorojenega Sina, 

da bi se nihče, kdor vanj veruje, ne 

pogubil, ampak imel večno življe-

nje« (Jn 3,16). Božje srce kliče na-

še srce; kliče nas, naj zapustimo 

sami sebe, naj zapustimo človeške 

gotovosti in zaupamo njemu ter po 

njegovem zgledu postajamo dar 

ljubezni brez pridržkov. 
   

   Ti, ki si v čistem Bitju in nenehnem po-

veličevanju s tvojo milino, usmiljenjem in 

ljubeznijo do ljudi, kronan, blagoslovljen 

– in kraljuješ! Da, glede vsega, za vse, v 

vsem, si ti zmožen, o sočutni! Tebi se 

spodobi slava v tem veku in v večnosti, ki 

prihaja na Veliki dan in na veke. Amen. 
Povzeto po: https://www.vaticannews.va/sl/cerkev 

 

 

Družinski izziv za postni čas 
 

»Vsaka družina želi živeti v miru, v 
okolju, v katerem se vsi počutijo ljub-
ljene in razumljene. Kako lahko dru-
žina ustvari prijetno vzdušje? Druži-
ne ne sestavljajo le mož, žena in 
otroci, v zakonu prebiva tudi Jezus. 
Gospod prebiva v resnični in kon-
kretni družini. Odraža se v dejanjih 
ljubezni – v konkretnih dejanjih med 
možem in ženo, med starši in otroki. 
V družini je zelo pomembno ljubko-
vanje. Ko družini tega primanjkuje, 
lahko rečemo, da je v njej zavela zi-
ma, eksistencialna zima.«  
»Božja ljubezen se izraža tudi ‘z be-
sedami, s katerimi si mož in žena iz-
ražata svojo zakonsko ljubezen’. Ta-
ko sta oba drug za drugega odsev 

Božje ljubezni, ki tolaži z besedo, 
pogledom, pomočjo, ljubkovanjem in 
objemanjem. Zato je ‘želja, da bi 
osnovala družino […], odločitev, da 
bosta del Božjih sanj, odločitev, da 
bosta sanjala z njim, odločitev, da 
bosta z njim gradila, da se bosta 
skupaj z njim vrgla v to pustolovščino 
in gradila svet, kjer se nihče ne poču-
ti samega’« (Amoris laetitia, 321). 
Slediti temu in udejanjati iz dneva v 
dan je lahko naporno in marsikomu 
predstavlja izziv. A slednje si je v 
postnem času vredno postavljati – 
še bolje je, če nam jih nato uspe 
ohraniti tudi v vsakdanjem življenju 
ne glede na čas cerkvenega leta. 

Povzeto po: https://katoliska-cerkev.si/ 

 



15. marec 
KLEMEN MARIA DVOŘAK 

 

Rodil se je 26. decembra 1751 v vasi 
Tasovice pri Znojmu na južnem Moravskem. 
Njegov oče je bil Čeh, ki se je pisal Dvořak; 
ko se je preselil v ponemčene Tasovice, so 
njegov priimek spremenili v Hofbauer. Mati 
je bila Nemka; bil je deveti od dvanajstih 
otrok. Po očetu je dobil mehak slovanski 
značaj, po materi pa nemško žilavost in 
trdno voljo. Ko mu je bilo osem let, mu je 
umrl oče. Fant je zgodaj občutil, da je 
življenje trdo. Bil pa je ubogljiv, pobožen in 
usmiljen do revežev. Srčno si je želel postati 
duhovnik, sredstev za šolanje pa ni bilo. 
Zato je šel v Znojm in se izučil za peka. 
Hotel je v samostan, a ravno takrat je cesar 
Jožef II. tisti samostan ukinil; hotel je živeti 
kot samotar, pa je cesarski ukaz tak način 
življenja prepovedal. Kot pek je delal na 
Dunaju, kjer je našel prijatelja Petra 
Kuzmana, s katerim sta dvakrat potovala 
skozi naše kraje v Rim. Ko je bil v Rimu 
drugič, je hotel ostati tam kot samotar in 
sprejel redovno ime Klemen. Kmalu se je 
namreč vrnil na Dunaj. Študiral je 
bogoslovje. 1785 je bil posvečen v 
duhovnika. Izredno rad je pridigal. Njegova 
beseda je bila prepričljiva, ker je za njo stala 
tako pristno evangeljska osebnost. Neštetim 
je bil duhovni voditelj v spovednici in izven 
nje. K njemu so radi zahajali študenti, med 
njimi tudi naš Friderik Baraga, ki je takrat na 
Dunaju študiral pravo. Klemen je ostal v 
»cesarski prestolnici«, kjer je umrl 15. 
marca 1820. 

 
 

Župnijska Oznanila izdajata župniji Zagorje in Tr-

nje, odgovarja Niko Štrancar, župnik,  

Zagorje 113, 6257 Pivka, 

GSM 041/377-223 in www.ztz.rkc.si 

 

 
 
 

Nedelja Laetare je trenutek veselja nad 

tem, da je za nami že malo več kot po-

lovica postnega časa in je velika noč 

vsak dan bližje. 

Enako kot na tretjo adventno nedeljo 

tudi na 4. postno nedeljo, imenovano 

tudi Laetare, vidimo vijolično liturgič-

no barvo, ki je znamenje spokornosti, 

zamenja rožnato barvo, ki tudi navzven 

nakazuje omilitev postnega časa, vese-

lje, ki nas na ta dan prevzema. 

Po starodavnem izročilu Cerkve je bilo 

v postnem času prepovedano obhajanje 

zakramenta svetega zakona. Edina iz-

jema pri tem je bila ravno nede-

lja Laetare. Tudi pri sveti maši in dru-

gih liturgičnih obredih so ves postni čas 

izključeni vsi elementi, ki bi spominjali 

na veselje. Ne pojeta se aleluja in slava, 

tudi kadilnice naj se ne bi uporabljalo, 

razen izjeme, ki velja na nedeljo Laeta-

re oziroma ob posebnih praznikih, kot 

je praznik sv. Jožefa in Gospodovo 

oznanjenje Mariji. 

Nedelja veselja nas tako opominja, da 

post ni le čas pokore, ampak nas usmer-

ja k praznovanju dovršitve našega odre-

šenja, k velikonočni skrivnosti, ki pa je 

nadvse vesel in radosten dogodek.  
 

Povzeto po: https://si.aleteia.org/ 

 

SMEH JE POL ZDRAVJA 
 

DIETA – Dama pride v trgovino z oble-
kami in pravi: »Rada bi obleko, ki mi je za 
eno številko prevelika.« – »Zakaj pa to?« 
– »Jutri moram k zdravniku. Ko bo videl 
mojo obleko, bo mislil, da sem se odlično 
držala njegove predpisane diete.« 
 

Zemlja postane ‘nebo’,  
če in kolikor se na njej zgodi Božja volja.  

Zaradi tega prosimo za to, 
da bi bilo na zemlji kakor v nebesih, 

da bi zemlja postala ‘nebesa’.  
(Benedikt XVI.) 

 


